
 
 

UCHWAŁA NR LVI/454/23 
RADY GMINY WRĘCZYCA WIELKA 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) 

Rada Gminy Wręczyca Wielka 
uchwala: 

§ 1. Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Wręczyca Wielka na 2023 rok uchwalonym Uchwałą 
Budżetową Gminy Wręczyca Wielka na rok 2023 Nr XLVII/373/22 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 
28 grudnia 2022 r. (z późn. zm.) poprzez: 

1. W § 1, w tabeli dochody budżetu gminy na 2023 rok według ich źródeł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do uchwały. 

2. W § 2, w tabeli wydatki budżetu gminy na 2023 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

3. W § 2, w tabeli wydatki bieżące budżetu gminy Wręczyca Wielka, zgodnie z załącznikiem 
Nr 3 do uchwały. 

4. W § 2, w tabeli wydatki majątkowe budżetu gminy Wręczyca Wielka, zgodnie z załącznikiem 
Nr 4 do uchwały. 

5. W § 2, w tabeli wydatki budżetu obejmujące plan wydatków na programy i projekty współfinansowane 
w 2023 roku środkami z budżetu Unii Europejskiej oraz innymi środkami pochodzącymi ze źródeł 
zagranicznych nie podlegających zwrotowi, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do uchwały. 

6. W § 5 pkt 2, w tabeli dochody, przychody z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 
wpływy z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym i wydatki 
budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałaniu narkomanii, zgodnie z załącznikiem Nr 6 do 
uchwały. 

7. Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVII/373/22 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 28 grudnia 2022 r. 
(z późn. zm.) „Planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2023” otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 7 do 
uchwały. 

8. Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVII/373/22 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 28 grudnia 2022 r. 
(z późn. zm.) „Plan dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi finansowanymi w 2023 
roku” otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 8 do uchwały (zwiększenie dochodów i wydatków rachunku 
dochodów własnych Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Kalei o kwotę 110.700 zł). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 9 października 2023 r.

Poz. 7553



§ 2. Po dokonaniu zmian budżet Gminy Wręczyca Wielka zamyka się: 

1. dochody budżetu na rok 2023 w łącznej kwocie 86.453.707,37 zł, w tym: 

1) dochody bieżące: 85.007.229,37 zł; 

2) dochody majątkowe: 1.446.478 ,00 zł; 

2. wydatki budżetu na rok 2023 w łącznej kwocie: 102.288.316,66 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące: 87.714.598,72 zł, 

2) wydatki majątkowe: 14.573.717,94 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wręczyca Wielka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Prubant 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7553



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVI/454/23 

Rady Gminy Wręczyca Wielka 

z dnia 28 września 2023 r. 

Dochody budżetu gminy na 2023 rok według ich źródeł 

Lp. Dział Wyszczególnienie Kwota w zł 
Zwiększenia 
(+) 

Kwota w zł 
Zmniejszenia 
(-) 

1. 010 Rolnictwo i łowiectwo 
z tego: 
- dochody bieżące 
- dochody majątkowe 
w tym: 
- wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 
- wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych (zwrot 
podatku VAT) 
- dotacja celowa w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

7.878 
 
7.878 
- 
 
7.878 
 
- 
 
- 
 

2.020.000 
 
20.000 
2.000.000 
 
- 
 
20.000 
 
2.000.000 

2. 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz 
i wodę 
z tego: 
- dochody bieżące 
w tym: 
- wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych (zwrot 
podatku VAT) 
- wpływy z różnych dochodów (wpływy z tytułu sprzedaży 
węgla) 

108.015 
 
 
108.015 
 
108.015 
 
- 

702.181 
 
 
702.181 
 
- 
 
702.181 

3. 700 Gospodarka mieszkaniowa 
z tego: 
- dochody bieżące 
- dochody majątkowe 
w tym: 
- wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego 
nieruchomości 
- wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 

8.329 
 
8.329 
- 
 
8.329 
 
- 

1.000.000 
 
- 
1.000.000 
 
- 
 
1.000.000 

4. 750 Administracja publiczna 
z tego: 
- dochody bieżące 
w tym: 
- wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających 
z umów 

6.496 
 
6.496 
 
6.496 

- 
 
- 
 
- 

5. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
z tego: 
- dochody bieżące 

1.700 
 
1.700 

1.700 
 
1.700 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7553



w tym: 
- dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

 
1.700 

 
1.700 

6. 758 Różne rozliczenia 
z tego: 
- dochody bieżące 
w tym: 
- wpływy z pozostałych odsetek 
- środki na uzupełnienie dochodów gmin 
- subwencje ogólne z budżetu państwa 

4.507.695 
 
4.507.695 
 
10.808 
4.425.244 
71.643 

- 
 
- 
 
- 
- 
- 

7. 801 Oświata i wychowanie 
z tego: 
- dochody bieżące 
- dochody majątkowe 
w tym: 
- wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn 
w postaci pieniężnej (środki z Fundacji MBank 
w programie grantowym „MPotęga” - 8.000; nagroda 
z WFOŚiGW w Katowicach - 12.000) 
- środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych na realizację zadań 
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych (środki w formie dotacji z WFOŚiGW 
w Katowicach) 
- środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

138.000 
 
86.140 
51.860 
 
20.000 
 
 
 
66.140 
 
 
 
51.860 

- 
 
- 
- 
 
- 
 
 
 
- 
 
 
 
- 

8. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
z tego: 
- dochody bieżące 
w tym: 
- dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań bieżących (pomoc 
finansowa w formie dotacji z Powiatu Kłobuckiego) 

6.000 
 
6.000 
 
6.000 

- 
 
- 
 
- 

  Razem 4.784.113 3.723.881 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 7553



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVI/454/23 

Rady Gminy Wręczyca Wielka 

z dnia 28 września 2023 r. 

Wydatki budżetu gminy na 2023 rok 

Lp. Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota w zł 
Zwiększenia 
(+) 

Kwota w zł 
Zmniejszenia (-) 

1. 010  
 
 
 
01043 
 
 
01044 

Rolnictwo i łowiectwo 
z tego: 
- wydatki majątkowe 
w tym: 
Infrastruktura wodociągowa wsi 
z tego: 
- wydatki majątkowe 
Infrastruktura sanitacyjna wsi 
z tego: 
- wydatki majątkowe 

1.450.000 
 
1.450.000 
 
150.000 
 
150.000 
1.300.000 
 
1.300.000 

2.690.000 
 
2.690.000 
 
- 
 
- 
2.690.000 
 
2.690.000 

2. 400  
 
 
 
40002 

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 
z tego: 
- wydatki bieżące 
Dostarczanie wody 
z tego: 
- wydatki bieżące 

- 
 
 
- 
- 
 
- 

220.000 
 
 
220.000 
220.000 
 
220.000 

3. 600  
 
 
 
 
60016 

Transport i łączność 
z tego: 
- wydatki bieżące 
- wydatki majątkowe 
w tym: 
Drogi publiczne gminne 
z tego: 
- wydatki bieżące 
- wydatki majątkowe 

1.021.900 
 
- 
1.021.900 
 
1.021.900 
 
- 
1.021.900 

2.971.900 
 
500.000 
2.471.900 
 
2.971.900 
 
500.000 
2.471.900 

4. 700  
 
 
 
70005 
 
 
70007 

Gospodarka mieszkaniowa 
z tego: 
- wydatki bieżące 
w tym: 
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 
z tego: 
- wydatki bieżące 
Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 
gminy 
z tego: 
- wydatki bieżące 

120.000 
 
120.000 
 
50.000 
 
50.000 
70.000 
 
 
70.000 

- 
 
- 
 
- 
 
- 
- 
 
 
- 

5. 754  
 
 
 
 
75412 
 
 
75414 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 
z tego: 
- wydatki bieżące 
w tym: 
Ochotnicze straże pożarne 
z tego: 
- wydatki bieżące 
Obrona cywilna 

2.900 
 
 
2.900 
 
1.200 
 
1.200 
- 

1.700 
 
 
1.700 
 
- 
 
- 
1.700 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 7553



 
 
75421 

z tego: 
- wydatki bieżące 
Zarządzanie kryzysowe 
z tego: 
- wydatki bieżące 

 
- 
1.700 
 
1.700 

 
1.700 
- 
 
- 

6. 801  
 
 
 
 
80101 
 
 
 
80103 
 
 
 
80104 
 
 
80148 
 
 
80150 

Oświata i wychowanie 
z tego: 
- wydatki bieżące 
- wydatki majątkowe 
w tym: 
Szkoły Podstawowe 
z tego: 
- wydatki bieżące 
- wydatki majątkowe 
Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 
z tego: 
- wydatki bieżące 
Przedszkola 
z tego: 
- wydatki bieżące 
Stołówki szkolne i przedszkolne 
z tego: 
- wydatki bieżące 
Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych 
z tego: 
- wydatki bieżące 

4.652.387 
 
4.600.527 
51.860 
 
4.023.683,48 
 
3.971.823,48 
51.860 
200.000 
 
 
200.000 
268.703,52 
 
268.703,52 
80.000 
 
80.000 
80.000 
 
 
 
80.000 

- 
 
- 
- 
 
- 
 
- 
- 
- 
 
 
- 
- 
 
- 
- 
- 
 
- 
- 
 
 
- 

7. 851  
 
 
 
 
85154 

Ochrona zdrowia 
z tego: 
- wydatki bieżące 
- wydatki majątkowe 
w tym: 
Przeciwdziałanie alkoholizmowi 
z tego: 
- wydatki bieżące 
- wydatki majątkowe 

31.000 
 
- 
31.000 
 
31.000 
 
- 
31.000 

31.000 
 
31.000 
- 
 
31.000 
 
31.000 
- 

8. 852  
 
 
 
85202 
 
 
85230 

Pomoc społeczna 
z tego: 
- wydatki bieżące 
w tym: 
Domy pomocy społecznej 
z tego: 
- wydatki bieżące 
Pomoc w zakresie dożywiania 
z tego: 
- wydatki bieżące 

62.727 
 
62.727 
 
52.727 
 
52.727 
10.000 
 
10.000 

- 
 
- 
 
- 
 
- 
- 
 
- 

9. 855  
 
 
 
85502 

Rodzina 
z tego: 
- wydatki bieżące 
w tym: 
Świadczenia rodzinne, świadczenie 
z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

- 
 
- 
 
- 
 
 

62.727 
 
62.727 
 
62.727 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 7553



z ubezpieczenia społecznego 
z tego: 
- wydatki bieżące 

 
 
- 

 
 
62.727 

10. 900  
 
 
 
 
90001 
 
 
90005 
 
 
90095 

Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 
z tego: 
- wydatki bieżące 
- wydatki majątkowe 
w tym: 
Gospodarka ściekowa i ochrona środowiska 
z tego: 
- wydatki bieżące 
Ochrona powietrza atmosferycznego 
i klimatu 
z tego: 
- wydatki majątkowe 
Pozostała działalność 
z tego: 
- wydatki bieżące 

11.000 
 
8.000 
3.000 
 
- 
 
- 
3.000 
 
3.000 
8.000 
 
8.000 

320.355 
 
320.355 
- 
 
320.355 
 
320.355 
- 
 
- 
- 
 
- 

11. 921  
 
 
 
92109 
 
 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
z tego: 
- wydatki bieżące 
w tym: 
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 
z tego: 
- wydatki bieżące 

6.000 
 
6.000 
 
6.000 
 
6.000 

- 
 
- 
 
- 
 
- 

   Razem 7.357.914 6.297.682 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 7553



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LVI/454/23 

Rady Gminy Wręczyca Wielka 

z dnia 28 września 2023 r. 

Wydatki bieżące budżetu gminy Wręczyca Wielka 

Lp. Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota w zł 
Zwiększenia 
(+) 

Kwota w zł 
Zmniejszenia (-) 

1. 400  
 
40002 

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 
Dostarczanie wody 
w tym: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

- 
 
- 
 
- 

220.000 
 
220.000 
 
220.000 

2. 600  
60016 

Transport i łączność 
Drogi publiczne gminne 
w tym: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

- 
- 
 
- 

500.000 
500.000 
 
500.000 

3. 700  
70005 
 
 
 
70007 
 

Gospodarka mieszkaniowa 
Gospodarowanie gruntami 
i nieruchomościami 
w tym: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 
Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 
gminy 
w tym: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

120.000 
50.000 
 
50.000 
 
70.000 
 
 
70.000 

- 
- 
 
- 
 
- 
 
 
- 

4. 754  
 
75412 
 
 
75414 
 
 
 
75421 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 
Ochotnicze straże pożarne 
w tym: 
2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 
Obrona cywilna 
w tym: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 
Zarządzanie kryzysowe 
w tym: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

2.900 
 
1.200 
 
1.200 
- 
 
- 
 
1.700 
 
1.700 

1.700 
 
- 
 
- 
1.700 
 
1.700 
 
- 
 
- 

5. 801  
80101 
 
 
 
 
 
 
80103 
 
 

Oświata i wychowanie 
Szkoły podstawowe 
w tym: 
1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od 
nich naliczone 
1b) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 
2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 
Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 
w tym: 

4.600.527 
3.971.823,48 
 
2.726.744 
 
252.279,48 
 
992.800 
200.000 
 
 

- 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
- 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 7553



 
80104 
 
 
 
 
 
80148 
 
 
 
80150 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 
Przedszkola 
w tym: 
1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od 
nich naliczone 
1b) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 
Stołówki szkolne i przedszkolne 
w tym: 
1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od 
nich naliczone 
Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych 
w tym: 
1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od 
nich naliczone 

200.000 
268.703,52 
 
260.000 
 
8.703,52 
 
80.000 
 
80.000 
 
80.000 
 
 
 
80.000 

- 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
 
 
- 

6. 851  
85154 

Ochrona zdrowia 
Przeciwdziałanie alkoholizmowi 
w tym: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

- 
- 
 
- 

31.000 
31.000 
 
31.000 

7. 852  
85202 
 
 
 
85230 

Pomoc społeczna 
Domy pomocy społecznej 
w tym: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 
Pomoc w zakresie dożywiania 
w tym: 
3)wydatki na świadczenia na rzecz osób 
fizycznych 

62.727 
52.727 
 
52.727 
 
10.000 
 
10.000 

- 
- 
 
- 
 
- 
 
- 

8. 855  
85502 

Rodzina 
Świadczenia rodzinne, świadczenie 
z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego 
w tym: 
1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od 
nich naliczone 

- 
- 
 
 
 
 
- 

62.727 
62.727 
 
 
 
 
62.727 

9. 900  
90001 
 
 
 
90095 
 

Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 
Gospodarka ściekowa i ochrona ściekowa 
w tym: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 
Pozostała działalność 
w tym: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

8.000 
- 
 
- 
 
8.000 
 
8.000 

320.355 
320.355 
 
320.355 
 
- 
 
- 

10. 921  
92109 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 
w tym: 
2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

6.000 
6.000 
 
6.000 

- 
- 
 
- 

   Razem 4.800.154 1.135.782 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 7553



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LVI/454/23 

Rady Gminy Wręczyca Wielka 

z dnia 28 września 2023 r. 

Wydatki majątkowe budżetu gminy Wręczyca Wielka 

Lp. Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota w zł 
Zwiększenia 
(+) 

Kwota w zł 
Zmniejszenia (-) 

1. 010  
01043 
 
 
 
 
 
01044 

Rolnictwo i łowiectwo 
Infrastruktura wodociągowa wsi 
zakupy inwestycyjne: 
 
- odkup wodociągów od indywidualnych 
inwestorów z terenu gminy Wręczyca Wielka  
 
Infrastruktura sanitacyjna wsi 
inwestycje: 
 
- modernizacja oczyszczalni ścieków we 
Wręczycy Małej 
- budowa kanalizacji w miejscowości Hutka - 
etap II 

1.450.000 
150.000 
 
 
150.000 
 
 
1.300.000 
 
 
1.300.000 
 
- 

2.690.000 
- 
 
 
- 
 
 
2.690.000 
 
 
- 
 
2.690.000 

2. 600  
60016 
 
 
 

Transport i łączność 
Drogi publiczne gminne 
inwestycje: 
 
- przebudowa dróg gminnych 
- budowa, przebudowa dróg gminnych  

1.021.900 
1.021.900 
 
 
- 
1.021.900 

2.471.900 
2.471.900 
 
 
2.471.900 
- 

3. 801  
80101 
 
 
 
 
 

Oświata i wychowanie 
Szkoły podstawowe 
zakup inwestycyjny: 
 
- zakup altany przyrodniczej w ramach 
zadania - utworzenie ekopracowni pn. 
Wręczyckie Strefy Przyrody 

51.860 
51.860 
 
 
51.860 
 
 

- 
- 
 
 
- 
 
 

4. 851  
85154 

Ochrona zdrowia 
Przeciwdziałanie alkoholizmowi 
inwestycja: 
 
- wykonanie mebli (wyposażenie 
pomieszczenia służącego działalności Punktu 
Konsultacyjnego ds. Uzależnień oraz 
Przemocy w Rodzinie) 

31.000 
31.000 
 
 
31.000 

- 
- 
 
 
- 

5. 900  
90005 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 
inwestycja: 
 
- wymiana źródła ciepła wraz z modernizacją 
co i cow oraz montaż mikroinstalacji 
fotowoltaicznej w Przedszkolu 
w Truskolasach 

3.000 
3.000 
 
 
3.000 

- 
- 
 
 
- 

   Razem 2.557.760 5.161.900 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 7553



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LVI/454/23 

Rady Gminy Wręczyca Wielka 

z dnia 28 września 2023 r. 

Wydatki budżetu obejmujące plan wydatków na programy i projekty współfinansowane w 2023 roku 
środkami z budżetu Unii Europejskiej oraz innymi środkami pochodzącymi ze źródeł zagranicznych 

nie podlegających zwrotowi 

Wydatki ogółem: Lp. Klasyfikacja Zadanie  
bieżące majątkowe 

1. 010 01044 Budowa kanalizacji w miejscowości Hutka - 
etap II 

0 1.000.000 

2. 600 60016 Przebudowa drogi gminnej 560036S ul. 
Ogrodowej na odcinku od skrzyżowania z 
DW494 ul. Wręczycka do skrzyżowania z 
DP 2048S ul. Główna w miejscowości Kalej 

0 200.000 

3. 720 72095 Cyfrowa Gmina 346.933,10 186.400 
4. 801 80101 Europa to my 140.366,77 0 
5. 921 92109 Modernizacja budynku gminnego w 

miejscowości Jezioro 
0 125.000 

6. 926 92695 Zagospodarowanie terenu turystyczno 
rekreacyjnego w miejscowości Puszczew 

0 154.000 

Ogółem:  487.299,87 1.665.400 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 7553



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LVI/454/23 

Rady Gminy Wręczyca Wielka 

z dnia 28 września 2023 r. 

Dochody, przychody z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wpływy z części 
opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym i wydatki budżetu na 

realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii 

Plan dochodów na 2023 rok 
Dział  Dochody budżetu gminy Wręczyca Wielka (nazwa/treść) Kwota 
756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

w tym: 

460.000 

 - dochody bieżące 
z tego: 

460.000 

 - wpływy z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 

120.000 

 - dochody z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 340.000 
Plan przychodów na 2023 rok 

Klasyfikacja  Kwota 
§ 905 przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

222.570,27 

 Ogółem dochody i przychody 682.570,27 
Plan wydatków na 2023 rok 

Dział  Rozdział Wydatki budżetu gminy Wręczyca Wielka (nazwa/treść) Kwota 
851  Ochrona zdrowia 682.570,27 

 85153 Zwalczanie narkomanii 
w tym: 

10.000 

  - wydatki bieżące 
z tego: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 
budżetowych 

10.000 
 

10.000 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 
w tym: 

672.570,27 

  - wydatki bieżące 
z tego: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 

budżetowych 
2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

 
- wydatki majątkowe 

z tego: 
inwestycja: 

- wykonanie mebli (wyposażenie pomieszczenia służącego 
działalności Punktu Konsultacyjnego ds. Uzależnień oraz 

Przemocy w Rodzinie) 

641.570,27 
 

101.000 
458.570,27 

 
82.000 

 
31.000 

 
 

31.000 

 Ogółem: 682.570,27 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 7553



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LVI/454/23 

Rady Gminy Wręczyca Wielka 

z dnia 28 września 2023 r. 

Planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2023 

Kwota dotacji 
/ w zł/ 

Dział Rozdział Treść 

podmiotowej przedmiotowej celowej 
1 2 3 4 5 6 
Jednostki sektora 

finansów publicznych 
Nazwa jednostki    

801 80113 Gmina Kłobuck 0 0 23.000 
851 85158 Starostwo Powiatowe 

Kłobuck 
0 0 6.000 

852 85203 Starostwo Powiatowe 
Kłobuck 

0 0 35.000 

921 92109 GOK we Wręczycy 
Wielkiej 

2.200.000 0 26.000 

  Razem 2.200.000 0 90.000 

Jednostki nienależące 
do sektora finansów 

publicznych 

Zadania    

754 75412 OSP Czarna Wieś 
(dofinansowanie zakup 

pojazdu typu Quad) 

0 0 10.000 

754 75412 OSP Czarna Wieś 
(dofinansowanie zakupu 

sprzętu ratowniczo - 
gaśniczego) 

0 0 1.200 

754 75412 OSP Klepaczka 
(dofinansowanie zakupu 
motopompy szlamowej, 
motopompy pływającej, 

drabiny nasadkowej 
trzyosobowej) 

0 0 8.000 

801 80101 Dotowanie Szkół w 
Bieżeniu i Grodzisku 

2.977.800 0 0 

801 80103 Dotowanie Oddziału 
Przedszkolnego w Bieżeniu 

550.000 0 0 

851 85154 Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

0 0 82.000 

900 90095 Zadania w zakresie 
ochrony środowiska 

0 0 10.000 

921 92195 Zadania w zakresie kultury 0 0 42.000 
926 92605 Zadania w zakresie kultury 

fizycznej  
0 0 193.000 

  Razem 3.527.800 0 346.200 
Ogółem  5.727.800 0 436.200 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 7553



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr LVI/454/23 

Rady Gminy Wręczyca Wielka 

z dnia 28 września 2023 r. 

Plan dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi finansowanymi w 2023 rok 

Wydatki 

Jednostka organizacyjna Dział Rozdział Dochody 
Razem, 
w tym: bieżące majątkowe 

1. Szkoły podstawowe 801 80101 319.600 319.600 208.900 110.700 

w tym:       

Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Borowem   35.000 35.000 35.000 0 

Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Kulejach   20.000 20.000 20.000 0 

Zespół Szkolno - Przedszkolny im. Kornela Makuszyńskiego w Kalei   135.700 135.700 25.000 110.700 

Szkoła Podstawowa im. Stanisława Ligonia w Truskolasach   69.900 69.900 69.900 0 

Szkoła Podstawowa im. Synów Pułku w Węglowicach   29.000 29.000 29.000 0 

Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza we Wręczycy Wielkiej   30.000 30.000 30.000 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 7553



2. Stołówki szkolne i przedszkolne 801 80148 2.980.000 2.980.000 2.980.000 0 

w tym:       

Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Kulejach   390.000 390.000 390.000 0 

Zespół Szkolno - Przedszkolny im. Kornela Makuszyńskiego w Kalei   530.000 530.000 530.000 0 

Szkoła Podstawowa im. Stanisława Ligonia w Truskolasach   320.000 320.000 320.000 0 

Szkoła Podstawowa im. Synów Pułku w Węglowicach   360.000 360.000 360.000 0 

Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza we Wręczycy Wielkiej   370.000 370.000 370.000 0 

Przedszkole w Truskolasach   330.000 330.000 330.000 0 

Przedszkole im. Marii Kownackiej w Węglowicach   250.000 250.000 250.000 0 

Przedszkole z Oddziałem Integracyjnym im. Małego Księcia we Wręczycy 
Wielkiej 

  430.000 430.000 430.000 0 

Ogółem 3.299.600 3.299.600 3.188.900 110.700 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 7553


	UCHWAŁA NR LVI/454/23 RADY GMINY WRĘCZYCA WIELKA z dnia 28 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Dochody budżetu gminy na 2023 rok według ich źródeł
	Załącznik 2 - Wydatki budżetu gminy na 2023 rok
	Załącznik 3 - Wydatki bieżące budżetu gminy Wręczyca Wielka
	Załącznik 4 - Wydatki majątkowe budżetu gminy Wręczyca Wielka
	Załącznik 5 - Wydatki budżetu obejmujące plan wydatków na programy i projekty współfinansowane w 2023 roku środkami z budżetu Unii Europejskiej oraz innymi środkami pochodzącymi ze źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi
	Załącznik 6 - Dochody, przychody z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wpływy z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym i wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii
	Załącznik 7 - Planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2023
	Załącznik 8 - Plan dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi finansowanymi w 2023 rok


		2023-10-09T06:35:45+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




